
                 
 
 

INTERREG IIIA PROGRAMMI 3+3 PROJEKT 
ÜHINE KESKKOND 2005-2007 

 
Informatsioon 3+3 maakondade keskkonnakoostöö kvaliteedidiplomite omistamisest. 
 
 
Rio-de-Janeiro 1992.aasta rahvusvahelise kokkuleppe sõlmimisest möödub 15 aastat ja veel 
tänagi tundub unistusena lootus, et säästva arengu ja keskkonnahoiu põhimõtted saavad 
aukoha majanduslike arengukriteeriumite kõrval. Kuid elamistingimuste säilitamisel 
järeltulevatele põlvedele ning meie kõigi vastutusel selles ei ole alternatiivi.  
  
Eesti kolm (Ida-Viru, Lääne-Viru, Jõgevamaa) ja Soome kolm (Itä-Uusimaa, Kymenlaakso, 
Päijät-Häme) maakondlikku omavalitsusliitu teevad keskkonnaalast koostööd Lõuna-Soome 
ja Eesti Interreg IIIa programmis. Perioodil 2005-2007 teostatakse piireülese koostöö 
projekti – 3+3 ühine keskkond. Projekti juhtpartner on Itä-Uusimaa Liit ja koordineeriv 
partner Eestis Jõgevamaa Omavalitsuste Liit.  
 
Projektis korraldatakse hulgaliselt ühisseminare erinevatel aktuaalsetel keskkonnateemadel 
– näiteks looduskeskkond ja keskkonnakaitse, jäätmemajandus, veekogude hooldus ja 
kaitse, puhkemajanduse areng jt. Toimuvad praktilised tegevused 12 pilootobjektil ja –liinil 
Eestis ja 9 pilootobjektil Soomes. Õppereisidel Eestis ja Soomes õpitakse tundma partnerite 
keskkonnaprobleeme ja nende lahendamise parimaid kogemusi, analüüsitakse erinevaid 
koostöövorme ning kogukonna kaasamise võimalusi kohaliku lähikeskkonna tundma 
õppimisel, hooldamisel, korrastamisel ja kaitsmisel. Aktiivne roll on projekti koolidel, kes 
õpetajate ja õpilaste aktiiviga korraldavad erinevaid keskkonnakasvatuslikke üritusi – 
uuringuid ja analüüse, õppepäevi, infoüritusi, talguid, mitmeid loomeüritusi ja näitusi. 
Koolitused ja infoüritused on paljudel pilootobjektidel eeltööks suuremate 
investeeringuprojektide planeerimisel, esitamisel ja ellu viimisel.   
 
Keskkonnakoostöö kvaliteedidiplomid 2006.aasta tulemuste põhjal antakse parimate 
koostöötulemuste eest maakondade õppeasutustele, omavalitsustele, koolidele, 
lasteaedadele ja nende partneritele. Koostöö kogemuste põhjal kirjastatakse projekti 
lõppedes 2007.a. lõpus vastav materjal. Keskkonnakoostöö hindamisel võeti aluseks 
taotleva organisatsiooni enesehinnang ja selgitavad materjalid koostöö kohta ning praktiline 
ühistegevus projektis. Hindamise põhikriteeriumiteks olid 1) keskkonnakoostöö erinevate 
sidusrühmadega, 2) keskkonnateadlikkuse arendamine, 3) osalus ja mõjutamine, 4) 
organisatsioonisisene keskkonnakoostöö.  2007.aasta alguses otsustas projekti 
kvaliteeditöörühm anda kvaliteedidiplomid järgmistele taotlejatele ja nende partneritele: 
• Lääne-Virumaal taotleja diplomid keskkonnakoostöö eest Soolikaoja taastamisel ja 

keskkonnakasvatuslike ürituste korraldamisel Rakvere Linnavalitsusele, Rakvere 
Reaalgümnaasiumile ja Rakvere Lasteaiale Triin; 

• Ida-Virumaal taotleja diplom Illuka Põhikoolile keskkonnakasvatuslike ürituste eest 
Kurtna järvedel ning partneri diplomid Illuka Vallavalitsusele, Kauksi Loodusmajale, 
Jõhvi Gümnaasiumile, Järve Gümnaasiumile, ja Kasakkamäe koolile Soomes; 



• Jõgevamaal taotleja diplom Jõgeva Ühisgümnaasiumile keskkonnakasvatuslike 
ühisürituste eest ning partneri diplomid Jõgevamaa Keskkonnateenistusele, Jõgeva 
Linnavalitsusele, Sadala Põhikoolile, Tiheda Lasteaed-Algkoolile. 

 
Keskkonnakoostöö kvaliteedidiplom väärtustab eelkõige laiapõhjalist erinevate 
organisatsioonide regulaarset koostööd, erinevaid innovaatilisi keskkonnakasvatuslikke 
üritusi, aktiivset osalust kohalike keskkonnaprobleemide selgitamisel ja lahendamisel ning 
lähikeskkonna tundmist ja hooldust. Raske on muuta täiskasvanud inimese väärtushoiakuid, 
tarbijalikku suhtumist keskkonda, siin on tulemuslik täiskasvanute, noorte ja laste ühine 
hool lähilooduse eest. Keskkonnakoostöös osalevate omavalitsuste, koolide, lasteaedade 
ning teiste organisatsioonide praktilise koostöö kaudu kujuneb ühine positiivne suhtumine 
lähiloodusesse.  
 
Järgmine projekti kvaliteedidiplomite taotluste esitamise voor on avatud. Taotlusi võib 
esitada kuni 31.05.2007. Täpsemat informatsiooni saab projekti maakondlikelt 
kontaktisikutelt Moonika Aunpuu (Jõgevamaa Keskkonnateenistus), Aare Lehtpuu 
(Mäetaguse Vallavalitsus) ja Tarmo Pajo (Ida-Virumaa Omavalitsuste Liit), Lembit Saart 
(Tamsalu Vallavalitsus).  
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